รัฐมนตรีว่าการกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม มีหนังสือชี้แจงว่าติดภารกิจไม่สามารถตอบกระทู้ถามได้ ขอเลื่อนไปตอบในวันพฤหัสบดี 9 กันยายน 2564

1.2.5 กระทู้ถาม เรื่อง ผลสัมฤทธิ์ของการดำเนินการเงินกู้ 1 ล้านล้านบาท เพื่อแก้ไขปัญหา เยี่ยวยา และฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคม ที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 โดย พลตำรวจตรี สุพิศาล ภักดีสินธุภาค สมาชิกสภาผู้แทนราษฎร แบบบัญชีรายชื่อ พรรคก้าวไกล เป็นผู้ตั้งกระทู้ถาม ถาม นายกรัฐมนตรี

จากการรายงานผลการดำเนินงานของสำนักงานบริหารหนี้สาธารณะ กระทรวงการคลังตามมาตรา 10 แห่งพระราชกำหนดให้อำนาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพื่อแก้ไขปัญหา เยี่ยวยา และฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคมที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ต่อสภาผู้แทนราษฎรในการประชุมสภาผู้แทนราษฎร ชุดที่ 25 ปีที่ 2 ครั้งที่ 16 (สมัยสามัญประจำปีครั้งที่สอง) เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 28 มกราคม 2564 แล้วนั้น อันประกอบด้วยรายละเอียดของการกู้เงิน สถานภาพการอนุมัติแผนงานและโครงการภายใต้พระราชกำหนดให้อำนาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพื่อแก้ไขปัญหา เยี่ยวยาและฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคมที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 การดำเนินการตามผลสัมฤทธิ์ และประโยชน์ที่ได้รับหรือคาดว่าจะได้รับ ในแผนงานทั้ง 3 แผนงาน อันประกอบด้วยโครงการและ

กิจกรรมต่าง ๆ ตลอดจนการใช้งบประมาณข้างต้นในกรอบวงเงินกู้ 1 ล้านล้านบาท ยังมีได้รายงานอย่างครบถ้วนตามกรอบวงเงินกู้ จึงขอเรียนถามว่า

1.

3. ขอทราบผลสัมฤทธิ์ของการดำเนินการเงินกู้ 1 ล้านล้านบาท เพื่อแก้ไขปัญหาเฝ้าระวังและฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคม ที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ทั้งหมดที่ได้ดำเนินการในมิติของตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ เชิงปริมาณ เชิงเวลาและเชิงความคุ้มค่าของงบประมาณ และมูลค่าทางเศรษฐกิจที่เกิดขึ้นจากแผนฟื้นฟูดังกล่าว โดยละเอียดขอทราบรายละเอียด